Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati I — Shpenzimet e shfrytézimit klasifikuar sipas natyrés

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

333,039,109

528,030,949

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

812,008

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

1,206,108

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(230,379,949)

(392,695,332)

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-230,379,949

-392,695,332

2. T¢ tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

(32,426,134)

(37,873,313)

1. Paga dhe shpérblime

(27,918,311)

(32,505,203)

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

(4,507,823)

(5,368,110)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(8,847,532)

(9,980,037)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(62,158,796)

(53,157,673)

Té ardhura té tjera

68,873

1. T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése (paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas té ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té
ngjashme (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

68,873

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té¢ mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(5,161,927)

(16,864,318)

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

ekonomike brenda grupit) e

(paraqitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar //’e/injeigte N

(5,161,927)

(16,651,325)

2. Shpenzime té tjera financiare

(212,993)




Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

-5,054,348

18,666,384

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi i tatim fitimit t¢ periudhés

(2,070,488)

(4,156,696)

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

7,124,836

14,509,688

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té ardhurave té tjera gjithépérfshirése

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

-1,124,836

14,509,688

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té
huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
materiale

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

1,124,836

14,509,688

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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